
Lokalne Iskry: "MAM SEN"

W Kinoteatrze "Pasja" w Iławie odbyła się
premiera musicalu

"MAM SEN"
Ta inicjatywa została zrealizowana w ramach programu „Lokalne Iskry” Iławskiego Centrum
Kultury, wspierającego projekty kulturalne tworzone przez mieszkańców Iławy.
Inicjatywa połączyła dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe, tworząc międzypokoleniowy zespół
artystyczny, który wspólnie pracował nad autorskim spektaklem muzycznym. Twórcy musicalu w
szczególny sposób uczcili 720-lecia Miasta Iławy.
- Wydarzenie jest częścią autorskiego programu dotacyjnego Iławskiego Centrum Kultury, pt.
„Lokalne Iskry”. Program ten został zainicjowany przez zespół pracowników Iławskiego Centrum
Kultury, by zapewnić wsparcie merytoryczne, finansowe i prawne dla lokalnych projektów
kulturalnych. Dzięki temu aktywni mieszkańcy Iławy mogą podejmować i rozwijać przedsięwzięcia
wzbogacające kulturalne życie miasta - mówi Lidia Miłosz, Dyrektorka Iławskiego Centrum Kultury. 
W ramach tej pierwszej edycji został już zrealizowany projekt „InkluFest Iława” obejmujący konkurs
fotograficzny „Iława – moje miejsce na ziemi”, a także występy artystyczne w ramach festiwalu
„Talenty bez barier”.
Więcej o „InkluFest Iława” TUTAJ
Musical „Mam sen” obejmował bardzo szerokie działania w ramach budżetu projektowego, a także
wolontariatu wielu zaangażowanych osób z grupy inicjatywnej i z kręgu jej wsparcia. Autorami
inicjatywy są: Monika Witkowska-Gałkus, Anna Radomska, Teresa Bagniuk, Magdalena Kawala,
Marcin Chrząszcz. W czerwcu odbył się casting, a potem już niezliczone próby przy zaangażowaniu
kadry szkoły i ogromnym wsparciu dyrektor Beaty Niksy-Żubertowskiej. Ze strony Iławskiego
Centrum Kultury opiekę nad musicalem sprawowała: Joanna Neścior. Za oprawę muzyczną,
oświetleniową i sceniczną odpowiadali technicy ICK: Mariusz Ziółkowski, Paweł Lewandowski i
Sebastian Ewertowski. Relację fotograficzną przygotowała: Justyna Sikorska.
Przed nami jeszcze realizacja projektu „Gra Światła i Wiatru" Beaty Jabłońskiej wraz z młodą
aktywistką Julią Bader. Stworzą ekologiczną instalację w przestrzeni miejskiej, a przy okazji
zadbają o naszą planetę.
- Pragnę z pełnym przekonaniem podkreślić ogromną sprawczość i inicjatywność zespołu
Iławskiego Centrum Kultury i autorów inicjatyw. Z dumą patrzę na kolejne piękne współprace
międzyinstytucjonalne i na drogę, którą przeszliśmy wspólnie — drogę, którą wytyczyły programy
rozwojowe Narodowego Centrum Kultury: Dom Kultury + Inicjatywy Lokalne (dwie edycje), Dom
Kultury + Partnerstwa Lokalne (jedna edycja) i Zaproś Nas do Siebie. Uczestnictwo w nich bardzo
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nas wzmocniło, jednocześnie nauczyło myśleć szerzej i odważniej sięgać po więcej. Dzisiejsze
wydarzenie jest żywym dowodem tego rozwoju - dodaje Lidia Miłosz. - Pragnę z całego serca
pogratulować inicjatorom projektu „Mam sen”, którzy swoim zapałem i wyobraźnią rozpędzili
machinę twórczą na fundamencie programu autorskiego ICK „Lokalne Iskry”. Gratuluję także
wszystkim aktorom, każdej osobie zaangażowanej w powstanie spektaklu. Wasza praca, pasja i
determinacja budują kulturę Iławy na nowo, z wiarą w sens wspólnego działania. Dziękuję Wam za
to, że tworzycie przestrzeń, w której marzenia naprawdę mogą urosnąć do rangi dzieła.
Prace nad musicalem rozpoczęły się 23 czerwca 2025 r., kiedy odbył się otwarty casting.
Uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom umiejętności wokalnych, aktorskich i tanecznych, co
pozwoliło stworzyć różnorodną i zdolną obsadę. Po wyłonieniu zespołu wykonawców ruszyły
intensywne przygotowania — regularne próby odbywały się w Szkole Podstawowej nr 1 oraz w
Osiedlowym Domu Kultury, gdzie kształtowano choreografie, ścieżkę muzyczną i układ sceniczny
spektaklu.
Premiera musicalu spotkała się z bardzo ciepłym przyjęciem publiczności. Widzowie mieli okazję
zobaczyć pełen emocji, dopracowany spektakl, będący efektem wielu miesięcy zaangażowania i
pracy twórców.
Lista osób, które wzięły udział w musicalu.
Aktorzy dzieci i młodzież: Lena Baranowska, Pola Błaszkowska, Zofia Brzozowska, Anna Bytner,
Zuzanna Bytner, Kalina Ciszewska, Irena Dziewulska, Jakub Duczyc, Hanna Grosz, Anhelina
Khimich, Julia Linkner, Kaja Majewska, Zuzanna Pełka, Hanna Radtke, Barbara Radomska, Hanna
Radomska, Filip Romanowski, Maja Rytel, Olga Rytel, Hanna Strzelecka, Sonia Szczygłowska,
Kornelia Szpanel, Maja Wach, Liliana Wojciechowska, Antonina Wyżlic, Zofia Wyżlic. 

Aktorzy rodzice: Justyna Duczyc, Krzysztof Kasprowicz, Beata Niksa-Żubertowska, Fulop Priszler,
Elżbieta Trzcińska.
Aktorzy absolwenci: Kacper Baranowski, Agnieszka Borkowy, Emil Duczyc, Jacek Kołodziej, Daniel
Madej, Bernadetta Trojan, Marta Piceluk, Paweł Wisła, Katarzyna Zombecka
Nauczycielka: Aneta Nehring/ Katarzyna Zombecka.
Zespół ABBA: (Agnetha Fältskog) Anna Radomska, (Anni-Frid Lyngstad) Monika Witkowska –
Gałkus, (Benny Andersson) Tomasz Borkowy, (Björn Ulvaeus) Marcin Chrząszcz.
Instruktor tańca: Anna Radomska. Instruktor śpiewu: Magda Kawala.
Scenariusz i reżyseria: Monika Witkowska-Gałkus, Anna Radomska, Teresa Bagniuk, Magdalena
Kawala, Marcin Chrząszcz.
Wszyscy uczestnicy otrzymali gratulacje oraz upominki od Dawida Kopaczewskiego, Burmistrza
Miasta Iławy, Lidi Miłosz, Dyrektorki Iławskiego Centrum Kultury oraz Beaty Niksy-Żubertowskiej,
Dyrektorki Szkoły Podstawowej nr 1 im. M. Kopernika w Iławie.
Sponsorem upominków dla artystów był Stanisław Michalewski z firmy MISTRA.
Drugiego dnia, 25 listopada, musical został wystawiony w Kinoteatrze "Pasja" w Iławie ponownie
podczas dwóch pokazów przeznaczonych dla zaproszonych klas ze szkół podstawowych i
ponadpodstawowych. Termin ten został zaplanowany już na etapie organizacji, aby rówieśnicy
młodych artystów mogli zobaczyć ich na scenie, zainspirować się i poczuć, że kultura tworzy się
także przez nich i dla nich.
„Mam sen” to dowód na to, jak wielką moc ma współpraca lokalnej społeczności. Dzięki
zaangażowaniu osób w różnym wieku oraz wsparciu programu „Lokalne Iskry”, powstał spektakl,
który na długo pozostanie w pamięci zarówno twórców, jak i widzów.
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